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Noorte Laulu- ja tantsupidu toimub sel nädalalõpul pealkirja all „Mina jään". Kuid rohkelt 
noori eestlasi kavatseb kodumaalt lahkuda või on juba läinud. Miks nad seda teevad?

ANNA-MARIA UULMA 
LOORA-ELISABET LOMP
kuum@ekspress.ee

Carolin Kaare (21)
Juba viieaastasena unistasin Inglis
maast - eelmisel aasta läksingi sin
na rahvusvahelisi suhteid õppima. 
Ma ei tea kindlalt, kas kolin Eestis
se tagasi, kuid lähitulevikus (10-20 
aastat) ei ole mind kodumaal kind
lasti näha.

Inglismaa õpe on praktilisem 
ning iseseisvam.Tudengitel on roh
kem võimalusi - ülikool katab aas
tas ühe reisi, mis on õppega seotud, 
tingimusel, et oma kodumaad ei kü
lasta. Kaupu on Inglismaal rohkem 
kui Eestis: lahedad vidinad, odava
mad tööstuskaubad.

Suurim miinus on see, et kirgli
kud kohviarmastajad peavad otsi
ma valmistusvahendeid (kohv, koh- 
vilcoor, kohvimasin).

akadeemilise puhkuse ning põru
tasin Maltale. Mul oli vaja mõnusat 
„patareide laadimist". Töötasin aas
ta hotellis. Sain seal väga palju eluks 
vajalikke kogemusi, mida ma poleks 
Eestist saanud.

Aga Maltal on aeg seisma jäänud. 
Dokumentide kättesaamine on aeg
lasem kui Eestis. Samas - tahtsingi 
aega maha võtta!

Kairit Ladvig (21)
Pärast gümnaasiumi tundus veel 
üks aasta õppimist liig mis liig (õp
pisin ülikoolis pool aastat). Võtsin

Helena Eharand (19)
Eelmisel aastal kolisin Taani, et alus
tada õpinguid Aarhusi ülikoolis.

Esimest korda m õtlesin välis
maale minekust juba enne gümnaa
siumi - proovida vahetusõpilaselcs. 
Ei proovinud. Mind hirmutas mõte, 
et ma ei lõpeta sama klassiga, vaid 
jään aastakese maha.

Pärast gümnaasiumi olin kindel, 
et lähen välismaale isegi siis, kui üli
kooli sisse ei saa.

Juba esimesel õhtul Taanis hak
kasin kahtlema: võõras keeles pabe
rite täitmine, probleem elukohaga. 
Ostsin riiuli ja jalutasin, riiul seljas, 
mööda linna ringi ning pärast anu
sin bussijuhti,et ta laseks mind riiu
liga siseneda. Värske vaese tudengi-
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na polnud mul uues linnas kedagi, 
kes aitaks.

Tunnen, et Eesti on koht, kuhu 
ma kuulun. Mina läksin, et tagasi 
tulla!

Kristiina Liina Vahi (20)
27. septembril 2016 lendasin Ing
lismaale, et õppida Southamptoni 
ülikoolis ettevõtlust. Soovisin saa
da võimalikult head haridust tun
nustatud ülikoolist. Osaliselt soo
visin end panna proovile ja astuda 
võimalikult kaugele oma mugavus- 
tsoonist.

Kavatsen pärast ülikooli jääda 
Inglismaale või minna mõnda teise 
välisriiki tööle.

Andreas Palm (20)
Alustasin eelmisel aastal õpinguid 
Prantsusmaal ülikoolis Sciences 
Po Paris. Eesti ülikoolides on ainult 
paar maailmatasemel õppekava: TÜ 
arstiteaduskond ja semiootika ning 
mõned digialad TTÜs ja TÜs. Nende 
vastu mul huvi polnud ja suundu
sin rahvusvahelisi suhteid õppima.

Iga inim ene peaks vähem alt 
paar aastat välismaal elama, muidu 
jääb silmaring kole kitsaks.

Prantsusmaa koormus on suu
rem ning kui sa oled Eestis parim, 
siis Prantsusmaal sa seda ei ole. 
Pead iseseisvalt hakkama saama, 
kuna pere ja sõbrad on eemal. Kol
mandaks on seal tõeline Euroopa - 
multikultuurne ja huvitav. Prant
susmaal tunned, et oled inimõigus
tele toetuva ühiskonna liige. Ees
tis üldiselt on vähemuste õigustega 
ikka veel kehv seis.

Mulle meeldib Eesti väga, kuid 
Eesti on ka kinnine, rassistlik, ma
sohhistlik ja suhteliselt kuri koht. 
Minu tagasitulek sõltub sellest, kas 
olen endale välismaal pere leidnud
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losse. Reisi eesmärgiks oli Rio de Ja- 
neiro karneval.

Seni pole ma pidanud oma ot
sust kordagi kahetsema. Soovitan 
siiralt kõigile kas või üks kord elus 
rändama minna!

Sihtkoha valik oli minu jaoks 
lihtne, kuna olen lapsepõlvest saa
dik Brasiiliasse armunud ning por
tugali keelt õppinud.

Ladina-Ameerikas reisides kuju
nes edasine logistika sujuvalt, haa
rates Argentinat, Boliiviat ja Colom- 
biat.

Silver Salundo (20)
2016 septembris pakkisin kohvri ja 
lendasin Southamptonisse, sooviga 
omandada bakalaureusekraad ma
jandus- ja juhtimisteaduses.

Kuna õpingud kestavad kolm 
aastat, siis jään siia veel vähemalt 
kaheks aastaks. Vanavanaema an
dis mulle Eestist lahkudes kaa
sa tarkusetera: „Ükskõik mida sa 
otsustad teha, põhiline on, et see 
teeks sind õnnelikuks." Ta julgus
tas mind proovima ja mitte mille
gi ees risti ette lööma. Julgen väita, 
et see on samuti üks tugevaid argu
mente, miks ma Inglismaale läksin 
ja ikka siin viibin.

Proovin vaheaegadel käia Eestis 
oma perel-sõpradel külas.

Mitte mingil juhul ei kavatse ma 
sidemeid Eestiga katkestada, kuid 
kas ma õpingute lõppedes tagasi lä
hen, ei oska öelda. Tunnen, et maa
ilmas on veel nii palju näha, uuri
da ja kogeda, oleks kahju ka järgmi
sed 20 aastat oma elust veeta ainult 
ühes paigas.
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NOORED LAHKUVAD KODUMAALT
15-24 aastaste väljaränne Eestist 
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Väljarände järsu kasvu taga pole noorte kange 
kihk Eestist pageda. Põhjus on hoopis lihtsam: sta
tistikaamet muutis rehkenduspõhimõtteid. Alates 
2016. aastast arvutab amet välisrännet (isiku üle
minemist residendist mitteresidendiks ja vastupidi) 
residentsuse indeksi abil.

Kui suur on tegelik ränne, võime vaid oletada. 
Juuni alguses esitletud ja just rändele pühendatud

inimarengu aruanne ütleb, et Eesti andmetel asub 
igal aastal Eestist Taani elama 20-50 inimest, Taani 

statistikaamet aga näitab, et Eestist saabub sinna 
170-250 inimest. Väljaränne Rootsi kajastub Ees
ti andmetes (100-200 inimest) samuti mitu kor

da väiksemana kui Rootsi andmetes (500-600 ini
mest). Väljarände alaregistreerimist aitaks leeven
dada rändajate tuvastamist võimaldavate andme
te regulaarne vahetamine lähte-ja sihtriikide vahel. 
Paraku pole see levinud, üks takistus on ühtse isi
kukoodide süsteemi puudumine.

Inimarengu aruanne ütleb ka, et:
•  noored asuvad võrreldes vanemate inimestega 
välismaale elama sagedamini. Seda nii töö tõttu kui 
muudel põhjustel;
•  välismaale tööle lähevad eeskätt sinikraed, kelle 
palgatase on Eestis eriti madal;
•  tagasipöördunud noored ei saa vaatamata haridu
sele ja välismaal hangitud kogemusele ning oskus
tele kohe kõrgemaid ametikohti kui nende eakaas
lased, kes ei ole välismaal töötanud;
•  ajutiselt välismaal töötanud noored teenivad aga 
pärast tagasi pöördumist rohkem kui nende siin ela
nud eakaaslased.
SULEV VEDLER

ja kuidas nemad kolimisse suhtu
vad, ja kahjuks ka sellest, mis värvi 
mu tulevase tüdruksõbra nahk on. 
Iseenesest on minus mingi missioo
nitunne, et tuleks tagasi ja üritaks 
ise asju paremaks muuta. Kui mit
te varem, siis pensionipõlves tulen 
kindlasti.

Anette Rõõmussaar (20)
Läksin augustis 2016 Hollandisse fü- 
sioteraapiat õppima. Peamine põh
jus oli soov omandada kõrgharidus 
inglise keeles ning riigis, kus minu 
eriala on kõrgel tasem el. Lisaks 
mängis rolli soov reisida, eri kultuu
ridest osa saada ning tutvuda uute 
huvitavate persoonidega.

Eestis koolitatakse füsioterapeu- 
te ainult Tartu ülikoolis ning Tar
tu Tervishoiu Kõrgkoolis. Fakt, et 
omandan kõrghariduse välismaal 
ja oman tulevikus rahvusvahelist 
kogemust, tõstab mind loodetavas
ti tööandjate silmis esile ning suu
rendab võimalusi tööd saada.

Markus Palo (20)
Läksin möödunud sügisel Inglis
maale muusika produktsiooni ja he
litehnikat õppima. Eestis seda eriala 
väga ei õpetata, samuti ei ole Eesti 
muusikaslteene võrreldav Suurbri
tannia omaga, mis on palju mitme
külgsem, ja võimalus, et ülikooli kü- 
lalislelctoriks on maailmaklassi tegi
ja, on siin tunduvalt suurem.

Tahan ülikooli lõpetada ja siis 
jääda tõenäoliselt kas Inglismaa
le või minna mõnda teise suurrii
ki tööle.

Kunagi tahaksin ka tagasi tulla, 
kuid seda kusagil 15+ aasta pärast.

Anna Makarova (31)
Otsustasin kodust ära minna, sest 
maailm on ülimalt kirju ja üllatusi 
täis ning oma unistusi tuleb täita. 
Olen 31aastane, ametilt füsiotera- 
peut, kuid viimased neli aastat olen 
töötanud kodulcontoris põhiliselt ra- 
vimuuringute firmas. Olin Rio de Ja- 
neiros mullu vabatahtlikuna olüm
piamängudel ning koju tagasi tulles 
küpses plaan Lõuna-Ameerikasse ta
gasi minna.

Sõbrapäeval lendasin Säo Pau-
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Katariina Maria Akk (21)
Lõpetasin põhikooli 2011. aastal. Soo
me kolimise mõte sai alguse sellest, 
et üks mu vanematest elas juba Hel
singis. Soome tundus kuidagi uus ja 
huvitav, samas turvaliselt lähedal. 
Samuti köitis mind mõte suurlin
naelust.

Õppisin põhikoolis soome keelt 
ja seega oli m ingi algpõhi olema. 
Sain aastasele soome keele kursu
sele.

Nüüdseks olen siin oma elu sis
se seadnud. Lõpetasin just õpingud 
sotsiaal- ja tervisealal. Olen eluga 
Soomes väga rahul ja plaanin edasi 
õppida. Eestisse tagasi kolimise m õ
tet ei ole.

Merilin Notton (25)
Osalt tuli otsus ära kolida soovist 
maailma näha ja teistmoodi eluolu 
kogeda. Sellist võimalust, et aastaks 
niisama reisima minna, mul ei ol
nud. Seetõttu oli õppimine hea al
ternatiiv.

Soovisin õppida rahvusvahe
list poliitikat rahvusvahelises kesk
konnas ja inglise keeles. Seda saa
nuks teha ka Eestis märksa väikse
mate kulutustega, kuid tahtsin ela
da ingliskeelses keskkonnas. Nüüd, 
viis aastat hiljem, olen lõpetamas 
magistrikraadi poliitökonoomia eri
alal King’s College Londonis ning ot
sin ametialast tööd.

Sisimas teadsin, et võin välis
maale jääda, aga ma ei arvanud, et 
just Ühendlcuningriiki. Üsna lühi
kese ajaga lõin siin aga väga tuge
vad sidemed.

Kõige raskem on olla eemal pere
konnast ja sõpradest. Kindlasti plaa
nin Eestisse oma kodu soetada ning 
tulevikus üha rohkem Eestit külas
tada. Minu erialast tööd on aga Ees
tis vähem kui siin ning töötasu sa
madel töökohtadel on Eestis kah
juks palju madalam, nii et majan
duslikult ei saa ma jäädavalt taga
si tulla.

Ben Martin Rauk (21)
Mul oli juba nooremast east soov 
Eestist jalga lasta. Tahtsin avarda
da silmaringi, maailm on täis võr
ratuid kohti. Võtsin sihiks Austraa
lia nagu paljudel eestlastel kom 

beks. Austraalia oli mulle nagu üks 
pikk puhkus Eesti hallist argipäe
vast. Sain teha tööd mitmes farmis 
ja suurtes tehastes, mis andis üsna 
palju teadmisi ja oskusi.Tutvuda va
pustavalt ilusa loodusega ning ko
hata inimesi igast maailma otsast. 
Hetkel viibin juba Soomes, kus ta
han alustada oma elu kindlustami
sega. Aitab lulli löömisest.

Eestist lahkudes tundsin, kui
das surve mu õlgadelt kadus. Nii väi
ke riik, kus kõik teavad kõiki, ei ole 
mulle väga meele järele.

Välismaal elada on tore, aga siia 
päriselt elama jääda ma ei soovi. 
Kuid olen alles üpris noor, nii et ei 
tea, mis elu toob.

Mõte Eestist kui suvekodust ei 
ole samas halb idee. Kõigepealt pean 
aga saavutama finantsvabaduse, et 
selline idee teoks teha. Eestimaa ta

vad, kombed ja väga maitsev söök 
kutsuvad tagasi.

Mari-Liis Viisimaa (22)
2013. aasta suvel käisin Inglismaal. 
Mulle jäi kohe silma inglaste posi
tiivsus, viisakus, avameelsus ja hea 
tuju. Võin julgelt väita, et 12. klassi 
sügisel tagasi tulles olin kaasa too
nud ka Inglismaa pisiku. Mul oli 
kindel soov minna õppima Londo
nisse ning University o f the Arts 
London tundus olevat just õige üli
kool. Tänaseks olen lõpetanud inter - 
nationalfashion business management’i 
eriala.

Õppisin Inglismaal, et kõige olu
lisem oskus on luua ja kasutada mit
mesuguseid kontakte. Kui oleksin 
uskunud oma võimetesse ja poleks 
kahelnud kahe riigi haridustaseme 
erinevuses, siis oleksin olnud ambit-



sioonikam ja proovinud kuulsamates
se ülikoolidesse. Eesti haridustase on 
väga kõrge.

Tulevikus kavatsen Eestisse tulla. 
Minult on tihti küsitud, miks. Vastan: 
seda, mis sul hetkel on, hakkad väär
tustama alles siis, kui sul seda enam 
pole. Eestimaal on kaunis loodus ja 
puhtus, kombed ja tavad, ausad ja ot
sekohesed inimesed. Kuid seda kõike 
märkad alles siis, kui oled käinud ja ko

genud elu mujal maailmas. Seega jul
gustan Eesti noori maailma avastama.

Anna Savalainen (21)
Olen kaheksandat kuud Dubais. Iga 
eestlane unistab soojast -Dubais on 
aasta ringi suvi. Talve kõige külmemal 
päeval oli 14 kraadi. Viimastel kuu
del on olnud üle 35 kraadi ja paar päe
va oli isegi 50 kraadi. Araabia Ühend
emiraadid pakuvad kõike, mida sul esi
algu vaja. Tööandja peab sulle tegema 
elamisviisa, ostma lennupiletid ning 
enamik kohtadest tasub ka elukoha 
eest.

Töötan hotellinduses. Kuus päeva 
nädalas nagu enamik. Dubai koosneb 
viie- ja neljatärnihotellidest. Esimes
te nädalatega õppisin siin rohkem kui 
kolme aastaga Eestis hotellindust õppi
des ning töötades. Suurim muutus on 
kultuuris, sest tegu on islamiriigiga. 
Kõige raskem on ramadaan, kui mus
limid võivad süüa alles pärast päikese 
loojumisest.

Rasmus (ei soovi avaldada 
perekonnanime, sest ta pere ei tea 
veel äraminekust, 23)
Mul pole m otivatsiooni Eestis tööd 
teha, sest siin nõutakse liiga palju ning 
makstakse vähe, vaid 8 eurot tunnis 
kätte. See ei ole see, mille eest rapsida 
end lolliks.

Lisaks on mul soov maailma näha 
ja tutvuda uute inimestega. Ma lähen 
Austraaliasse ja võib-olla tulen tagasi. 
Aga millal? Ei oska nii palju ennustada.


